
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  
ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
Белгород 

 
«15 »     марта    2019  год                                                              №  26 
 
 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной защиты 
населения Белгородской области от 01 августа 2013 года № 35 «Об аттестации 
медицинских и фармацевтических работников на соответствие квалификационным 
категориям» п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по аттестации спе-
циалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим 
образованием по специальности «Сестринское дело» от  15.03.2019 года. 

1.1 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Организация сестринского дела»: 

Воронковой Наталье Алексеевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки»; 

Гуляевой Виктории Владимировне – главной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская районная 
больница». 

1.2 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Скорая и 
неотложная помощь»: 

Белоножко Андрею Николаевичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Белгорода»; 

Деревянко Сергею Ивановичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Белгорода»; 

Жильникову Василию Васильевичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Старого Оскола»; 

Кононовой Татьяне Леонидовне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Старого Оскола»; 

Трошиной Галине Владимировне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница»; 

 



 
 
Уваровой Наталье Владимировне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 
Фидоренко Евгению Викторовичу - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Черниковой Светлане Анатольевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Старого Оскола». 

 1.3 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лечебное дело»: 

Денисовой Светлане Петровне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Калуцкой Людмиле Васильевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница». 

1.4 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Жегулиной Ирине Анатольевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная районная 
больница»;  

Ивановой Анастасии Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная 
районная больница»; 

Козловской Татьяне Васильевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки»;  

Миляевой Светлане Михайловне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская районная больница». 

1.5 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Акоповой Татьяне Анатольевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Кожно-венерологический 
диспансер»; 

Багровой Ирине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница»; 

Бочаровой Ольге Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Вахрушевой Галине Васильевне – старшей  медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Волосовой Людмиле Николаевне - старшей  медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Гостевой Светлане Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки»; 

Гришиной Ирине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр крови Белгородской области»; 

Дериглазовой Татьяне Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная 
районная больница»; 

 



 
 
Жиляевой Ольге Александровне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Мандровская психиатрическая больница»; 
Зыбиной Надежде Васильевне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 
Клюшиной Галине Васильевне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»; 

Ковалевой Ларисе Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная районная 
больница»; 

Карамышевой Любови Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной 
наркологический диспансер»; 

Колошматиной Инне Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр крови Белгородской 
области»; 

Кореньковой Валентине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Калашниковой Надежде Тхезоновне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Куликовой Ирине Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психоневрологическая 
больница»; 

Лихушиной Виолетте Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр крови Белгородской 
области»; 

Миюсовой Галине Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Краснояружская центральная районная 
больница»; 

Морозовой Тамаре Дмитриевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Немыкиной Валентине Владимировне - медицинской сестре Министерства обороны 
Российской Федерации «Военный комиссариат Белгородской области»; 

Первых Ирине Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная районная 
больница»; 

Павлюк Светлане Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника города Белгорода»; 

Поваровой Светлане Константиновне – медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Сергеевой Ирине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Селиверстенко Ольге Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Новооскольская 
центральная районная больница»; 

Сорокиной Галине Вениаминовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр крови Белгородской 
области»; 



 
 
Тягуновой Оксане Викторовне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Уланской Юлии Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Чуриковой Инне Ивановне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Чуевой Светлане Витальевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки»; 

Чуевой Марине Васильевне -  медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Шмалько Наталье Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки»;  

Шабариной Наталье Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной 
наркологический диспансер». 

1.6 Продлить до 16 марта 2020 года высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Сестринское дело»: 

Коршиковой Анне Ивановне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

1.7 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Вычеровой Наталье Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородский дом ребенка специализированный 
для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением 
психики»; 

Данченковой Юлии Александровне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Коршиковой Любови Романовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки»; 

Лавровой Вере Павловне - медицинской сестре муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78 «Гномик» города 
Белгорода; 

Лариковой Елене Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Стариковой Виктории Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная 
клиническая больница»; 

Сергеевой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки»; 

Филатовой Ольге Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки». 

 



 
 
1.8 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  

«Операционное дело»: 
Поклад Любови Ивановне  – медицинской сестре операционной  областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная 
районная больница». 

1.9 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Богачевой Наталии Владимировне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница №2 
города Белгорода»; 

Титовской Елене Николаевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский 
наркологический диспансер». 

1.10 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Физиотерапия»: 

Кривошаповой Ольге Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Кожно-венерологический 
диспансер»; 

Севальневой Любови Кузьминичне - медицинской сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая 
поликлиника города Старого Оскола»;   

Титовой Марине Витальевне – медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная районная больница». 

1.11 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Медицинский массаж»: 

Выродовой Елене Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница». 

1.12 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»:  

Алешкиной Светлане Валентиновне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская 
центральная районная больница»; 

Боровлевой Алле Федоровне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 4 города 
Белгорода»;  

Губаревой Инне Алексеевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Давыдовой Ирине Михайловне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки»; 

Канунниковой Валентине Петровне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки»; 

Калашниковой Наталье Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Меткаловой Ирине Евгеньевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Семенихиной Наталье Юрьевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 



 
 
Сушковой Ирине Григорьевне – лаборанту областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения  «Новооскольская центральная районная 
больница». 

1.13 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»:  

Махониной Марине Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Поляковой Людмиле Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Селявкиной Тамаре Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная районная 
больница». 

1.14 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Стоматология»: 

Бамбуровой Светлане Дмитриевне – зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская центральная районная 
больница». 

Кубышкину Сергею Александровичу - зубному врачу областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города 
Старого Оскола»; 

Трофимовой Валентине Викторовне – зубному врачу областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города 
Старого Оскола». 

1.15 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Гистология»: 

Лазутиной Татьяне Владимировне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородское 
патологоанатомическое бюро»; 

1.16 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Стоматология ортопедическая»: 

Незнамовой Татьяне Павловне - зубному технику областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города 
Старого Оскола»; 

Уткиной Валентине Алексеевне – зубному технику областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города 
Старого Оскола»; 

1.17 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Судебно-медицинская экспертиза»: 

Симоненко Таисе Николаевне – лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородское бюро судебно-медицинской 
экспетризы»; 

1.18 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»: 

Алексенко Андрею Александровичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой медицинской 
помощи»; 

Корневу Ивану Леонидовичу – фельдшеру общества ограниченной ответственности 
«ЛебГОК-Здоровье города Старого Оскола»; 

Козловой Зинаиде Ивановне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой медицинской помощи»; 

 



 
 
Летовой Анне Владимировне - фельдшеру областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой медицинской 
помощи»; 

Слинько Светлане Александровне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой медицинской 
помощи»; 

Финогеновой Наталье Викторовне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Белгорода»; 

Шелеповой Елене Васильевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой медицинской 
помощи». 

1.19 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Лечебное 
дело»: 

Глущенко Оксане Владимировне - фельдшеру негосударственного учреждения 
здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород открытого акционерного 
общества «Российские железные дороги»; 

Щеткиной Аурике Семеновне - фельдшеру негосударственного учреждения 
здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород открытого акционерного 
общества «Российские железные дороги». 

1.20 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Боярчук Светлане Ивановне - акушерке  областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»;  

Дрождиной Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Заниной Елене Викторовне - акушерке  областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная больница»;  

Литвиновой Наталии Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Масленниковой Ольге Ярославовне - акушерке  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 
больница»;  

Сидельниковой Татьяне Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского»; 

Филатовой Галине Васильевне – акушерке  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 
больница». 

1.21 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Суходоловой Марине Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная 
районная больница». 

1.22 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Апатенко Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психиатрическая больница»; 

 



 
 
Антипиной Марине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психиатрическая больница»; 

Бельченко Елене Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская центральная районная 
больница»; 

Бирюковой Елене Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областной наркологический диспансер»; 

Бондаревой Ольге Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки»; 

Власовой Ирине Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психиатрическая больница»; 

Васюниной Дарье Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

Вишняковой-Жигулиной Виктории Александровне -  медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной 
наркологический диспансер»; 

Галыгиной Людмиле Викторовне - медицинской сестре негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги»; 

Емельяновой Анне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Емельяновой Марине Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Заходякиной Лилии Федоровне - медицинской  сестре общества ограниченной 
ответственности «Белгородская Стоматологическая ассоциация»; 

Кузнецовой Анастасии Анатольевне - медицинской  сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая 
поликлиника города Губкина»; 

Клименко Ольге Валерьевне – старшей медицинской  сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница №2 
города Белгорода»;  

Красноносенко Оксане Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 
города Белгорода»; 

Куманок Наталье Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 

Лавровой Елене Александровне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психиатрическая больница»; 

Ловягиной Вере Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольский наркологический 
диспансер»; 

Ладыгиной Дарье Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»;  

 
 



 
 
Логвиновой Ирине Аркадьевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская центральная районная 
больница»; 

Москаленко Елене Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»;  

Мусафрановой Елене Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Волоконовская центральная районная 
больница»; 

Моршневой Юлии Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская поликлиника города Белгорода»;  

Мишуровой Нине Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психиатрическая больница»; 

Озеровой Екатерине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»;  

Павловой Людмиле Сергеевне – медицинской сестре муниципального бюджетного 
стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты 
населения «Районный дом – интернат для престарелых и инвалидов»; 

Потаниной Оксане Николаевне - медицинской сестре негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги»; 

Ровенских Елене Александровне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психиатрическая больница»; 

Рябцевой Татьяне Витальевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница»; 

Рядинской Анне Павловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский онкологический диспансер»; 

Стрекаловой Нине Федоровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»;  

Солгаловой Евгении Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Кожно-венерологический диспансер»; 

Саркисовой Оксане Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. 
Павловского»; 

Тараниной Татьяне Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр крови Белгородской области»; 

Томиной Людмиле Евгеньевне - медицинской сестре муниципального бюджетного 
стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты 
населения «Районный дом – интернат для престарелых и инвалидов»; 

Тюфановой Раисе Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для ветеранов войн»; 

Третьяковой Инне Валерьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. 
Павловского»; 

Хаустовой Юлии Валериевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки Крымского»; 

 



 
 
Черниковой Вере Алексеевне - медицинской сестре муниципального бюджетного 

стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты 
населения «Районный дом – интернат для престарелых и инвалидов»; 

Шорохову Александру Сергеевичу - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»; 

Шириной Юлии Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная больница». 

1.23 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Гарагонич Наталье Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Коптевой Наталье Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Ковалевой Дине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»; 

Морозовой Ольге Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Нессоновой Марине Михайловне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственности «Консультативно-диагностическая поликлиника»; 

Рыжковой Валентине Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная 
районная больница». 

1.24 Продлить до 20 сентября 2020 года первую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело в педиатрии»: 

Стрекозовой Валентине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки Крымского». 

1.25 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Шатохиной Яне Валентиновне – медицинской сестре операционной сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.26 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 

Потарь Светлане Михайловне -  медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная 
районная больница»;  

Платоновой Наталье Витальевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская центральная 
районная больница»;  

1.27  Продлить до 24 ноября 2019 года  первую квалификационную категорию по 
специальности «Анестезиология и реаниматология»: 

Моргуновой Татьяне Геннадьевне – медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.28 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

 Величко Вере Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»; 

 



 
 
 
Герусовой Марии Васильевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 
Рашиной Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Кожно-венерологический диспансер». 
1.29 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Лечебная 

физкультура»: 
Калькутиной Ирине Юрьевне – инструктору по лечебной физкультуре  областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-Таволжанская 
больница медицинской реабилитации». 

1.30 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Кияйкину Александру Леонидовичу - зубному врачу областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города 
Старого Оскола»;  

Парфиренко Владимиру Николаевичу - зубному врачу областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города 
Старого Оскола»; 

Черниковой Ольге Петровне – зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская центральная районная 
больница». 

1.31 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинская статистика»: 

Акиньшиной Наталье Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

1.32 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Астаповой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.33 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Москаленко Надежде Васильевне – фельдшеру-лаборанту негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги». 

1.34 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности  «Лечебное 
дело»: 

Дорниковой Алине Андреевне - фельдшеру негосударственного учреждения 
здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород открытого акционерного 
общества «Российские железные дороги». 

1.35 Продлить до 18 августа 2021 года вторую квалификационную категорию по 
специальности  «Акушерское дело»: 

Подколзиной Ирине Сергеевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки». 

1.36 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Елисеевой Наталье Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная районная 
больница». 

 
 



1.37 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Алиманскиной Алене Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 
города Белгорода»; 

Бакало Наталье Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»; 

Вошкиной Римме Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»; 

Дергилевой Светлане Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая  психиатрическая больница»; 

Красильниковой Людмиле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Новооскольская 
центральная районная больница»; 

Моренко Елене Дмитриевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Томаровская районная больница им. И.С. 
Сальтевского»; 

Новиковой Наталье Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Грайворонская психиатрическая больница»; 

Орловой Людмиле Валерьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»; 

Пожаровой Екатерине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Корочанская центральная 
районная больница»; 

Серовой Алене Александровне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственности «ЛебГОК – Здоровье»; 

Тягнирядко Раисе Николаевне -  медицинской сестре областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города 
Старого Оскола»; 

Уваровой Алене Александровне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственности «ЛебГОК – Здоровье» -261- 

Федуловой Елене Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки»; 

Шляховой Ирине Анатольевне - медицинской сестре муниципального бюджетного 
учреждения «Городской центр реабилитации для престарелых и инвалидов». 

1.38 Продлить до 20 августа 2020 года вторую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело»: 

Романенко Елене Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная больница 
Святителя Луки». 

1.39 Продлить до 16 февраля 2021 года вторую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело в педиатрии»: 

Жигалевой Наталье Александровне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская центральная 
районная больница». 

1.40 Продлить до 17 ноября 2022 года вторую квалификационную категорию по 
специальности «Лабораторная диагностика»: 

Кривошеевой Наталье Николаевне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская окружная 
больница Святителя Луки». 

1.41 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 



 
 

 
 
 
 
 
 

 


	ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
	ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

